
           

AMENDEMENT

Indiener Bibi van de Wouw (VVD)
Raadsvergaderin
g

31 januari 2017

Agendapunt Communicatieplan Gemeenteraad 2017
Onderwerp Communicatieplan Gemeenteraad 2017
Besluit 
gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 31 januari 2017,
Behandelende het raadsvoorstel Communicatieplan Raad 2017.

Overwegende dat:

 de gemeenteraad burgers meer en beter wil betrekken bij de politiek onder andere 
door het bijwonen van de raadsavonden;

 betrokkenheid vooral ontstaat door het tijdig en goed informeren over het politieke 
proces;

 betrokkenheid vooral ontstaat door samen het gesprek aan te gaan;
 burgers vooral bereid zijn te komen als de onderwerpen hen raken of interesseren.

Constaterende dat:

 burgers onvoldoende en onvoldoende tijdig op de hoogte zijn van het programma op 
een raadsavond;

 zij dus ook niet weten of er een onderwerp op de agenda staat dat hen raakt of 
interesseert;

 we hierdoor kansen onbenut laten om de burgers te betrekken bij de lokale politiek;
 we hierdoor kansen onbenut laten om met hen actief het gesprek aan te gaan;
 Notubox de mogelijkheid biedt om burgers automatisch per e-mail te informeren 

(tipbericht) als er een onderwerp op de agenda staat waarin zij geïnteresseerd zijn.

Besluit:

 Toe te voegen als beslispunt:
o Het automatische tipbericht (Berichtenmodule Notubox) wordt toegevoegd aan 

de in te zetten middelen. De kosten hiervan, € 1.500,-- eenmalig en € 1.600,-- 
jaarlijks, worden opgenomen in de begroting van het communicatieplan; 

o Daar waar de kosten het beschikbare budget overschrijden, komt het middel 
Thuis in Maastricht (15.000,--) te vervallen en wordt het vrijgekomen budget 
ingezet voor het automatische tipbericht (Berichtenmodule Notubox).

En gaat over tot de orde van de dag.


